Pegunungan Nomor 75 Tahun 2024 tentang Penetapan Hasil Pemilihan 
Gubernur dan Wakil Gubernur Provinsi Papua Pegunungan Tahun 2024, 

didapati peroleh suara pasangan calon sebagai berikut: 

- Pasangan nomor urut 1 DR. HC. JOHN TABO, SE., M.BA – Dr. ONES 

PAHABOL.,S.E., M.M., perolehan suara 720.925 (Tujuh Ratus Dua Puluh Ribu 

Sembilan Ratus Dua Puluh Lima) 

- Pasangan nomor urut 2 BETA YIGIBALOM, S.E., M.Si. – NATAN PAHABOL., 

S.Pd., perolehan suara 564.280 (Lima Ratus Enam Puluh Empat Ribu Dua 

Ratus Delapan Puluh) 

n. Bahwa merujuk pada ketentuan Pasal 4 ayat (1) PMK 3/2024 maka norma 

tersebut menutup ruang bagi kami tatkala hendak mengajukan permohonan dan 

menyampaikan temuan-temuan kami pada Pemilihan Kepala Daerah di Provinsi 

Papua Pegunungan kepada Mahkamah Konstitusi, karena hanya

[...]

Penetapan Perolehan 
Suara Hasil Pemilihan 
Oleh KPU Provinsi 

1 ≤ 2000.000 2% 

2 > 2000.000 - 6000.000 1,5% 

3 > 6000.000 - 12000.000 1% 

4 > 12000.000 0,5% 

6) Bahwa berdasarkan data penduduk Provinsi Papua Pegunungan yang 

berjumlah 1.466.738 (Satu juta empat ratus enam puluh enam ribu 
tujuh ratus tiga puluh delapan) Jiwa, maka perbedaan perolehan suara 

antara Pemohon dan Pihak Terkait haruslah paling banyak 2%  (Dua 

persen)  dari jumlah suara sah; 

7) Bahwa total suara sah yang ditetapkan oleh  KPU Provinsi Papua 

Pegunungan adalah berjumlah 1.285.205 (Satu juta dua ratus delapan 
puluh lima ribu dua ratus lima) suara, oleh karena itu perbedaan suara 

antara Pemohon dan Pihak Terkait paling banyak adalah 2% X 1.285.205 

Jumlah Suara Sah = 25.704 suara; 

103 

8) Bahwa menurut  penilaian Pihak Terkait,  Pemohon bukanlah peserta 

pemilihan atau Calon Gubernur dan Wakil Gubernur Provinsi Papua